
Milé děti, 

Víme, jak všichni rádi ve škole a školní družině něco hezkého tvoříte. A jste moc šikovní! 

Tentokrát si společně vytvoříme jarní košíček a sluníčko. 

BAREVNÝ JARNÍ KOŠÍK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budeme potřebovat: 

 Barevné papíry 

 Nůžky 

 Lepidlo 

 Šikovné ručičky 

  



Postupovat budeme podle obrázků. 

Nejprve si papír přeložíme napůl,  

horní otevírací roh zastřihneme 

do obloučku. 

 

 

Poté vystřihneme střed  

košíčku a zbytek opatrně nastřihneme. 

 

Nachystáme si proužky barevných papírků, 

které budeme proplétat. 

 

 

 

Košíček rozděláme a do vzniklých 

mezer budeme proplétat proužky  

barevných papírů. 

 

 

 

 

 

 

Nakonec vystřihneme barevnou 

kytku, kterou na košíček nalepíme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



SLUNÍČKO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budeme potřebovat: 

 Modrý, žlutý, bílý papír 

 Nůžky 

 Lepidlo 

 Fixy 

  



Budeme postupovat opět podle obrázků.  

Nejdříve si z bílého papíru vystřihneme tvar mráčků,  

které nalepíme na modrý papír.  

 

 

 

 

Vystřihneme žluté kolečko,  

které nalepíme doprostřed papíru.  

 

 

 

Fixem namalujeme sluníčku obličej. 

 

Žlutý papír si přeložíme napůl  

a nastříháme na proužky.  

 

 

 

Proužky, jako paprsky, nalepíme 

okolo celého kolečka.  

 

Vznikne nám krásné veselé sluníčko.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přejeme vám příjemnou zábavu a budeme rády, pokud nám vaše výtvory přinesete do školy 

společně s úkoly.  

Nebo nám můžete váš výtvor také vyfotit a poslat na e-mail matyskovavera@email.cz 


